

## **SPRAWOZDANIE Z PRAC ZARZĄDU POWIATU W KRASNYMSTAWIE ZA OKRES POMIĘDZY SESJAMI**

**Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!**

W okresie, jaki upłynął od obrad XL Sesji Rady Powiatu tj. od dnia 25 lipca 2014 roku odbyło się 6 posiedzeń Zarządu Powiatu.

### **Na posiedzeniu w dniu 13 sierpnia 2014 r. Zarząd Powiatu:**

- przyjął informacje Dyrektora SP ZOZ w Krasnymstawie z wykonania zakontraktowanych świadczeń zdrowotnych oraz sytuacji finansowej SP ZOZ w Krasnymstawie za miesiąc czerwiec 2014 r.,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek ZDP w sprawie zwiększenia środków finansowych w planie ZDP w celu rozstrzygnięcia przetargów na przebudowę drogi powiatowej Drewniki – Zalesie – Olszanka oraz przebudowę drogi powiatowej Gardzienice – Suchodoły,
- pozytywnie zaopiniował wniosek Powiatowej Biblioteki Publicznej w Krasnymstawie o przyznanie dodatkowych środków finansowych w wysokości 19 790,00 zł na wypłatę nagród jubileuszowych,
- wyraził zgodę na sfinansowanie realizacji innowacyjnego programu własnego pt. „Przyjaźń, Dojrzałość, Rodzina” zgodnie z prośbą Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Krasnymstawie,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Wójta Gminy Łopiennik Górny o udzielenie pomocy finansowej z budżetu powiatu na 2015 rok w kwocie 300 000 zł na realizację remontu drogi gminnej w miejscowości Łopiennik Dolny Kolonia/Łopienniku Nadrzecznym wraz z przebudową mostu w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II – Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój,
- przyjął i skierował na sesję informację Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Lublinie Delegatury w Chełmie o stanie środowiska i realizacji zadań kontrolnych na terenie powiatu krasnostawskiego w 2013 roku,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Rady Sołeckiej i Zarządu Gospodyń Wiejskich w Wincentowie i Krupcu o wsparcie finansowe w organizacji dożynek lokalnych i przyznał na ten cel 300 złotych.

### **Podjął uchwały w sprawach:**

- zmiany planu dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2014 rok,
- przeniesienia planowanych wydatków budżetu powiatu,
- przeprowadzenia drugich rokowań na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości i własności budynku stanowiącego odrębną własność powiatu krasnostawskiego i ustalenia ceny wywoławczej, Nr działki 111/3,

- powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy,
- zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg na terenie Gminy Kraśniczyn do kategorii dróg gminnych,
- informacji o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych instytucji kultury,
- informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie.

**Na posiedzeniu w dniu 20 sierpnia 2014 r. Zarząd Powiatu:**

- przyjął raport z realizacji projektu pn. „Wsparcie rozwoju szkół i przedszkoli poprzez podniesienie jakości systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie krasnostawskim” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego za okres sprawozdawczy: 01.05.2014 – 31.07.2014,
- wyraził zgodę ZDP na ogłoszenie przetargu z płatnością w roku 2015 na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 1863L Siennica Różana – Maciejów – Rakolupy – Leśniowice – Majdan Leśniowski na odcinku od strażnicy OSP w miejscowości Wola Siennicka do miejscowości Maciejów,
- postanowił wstrzymać się z ogłoszeniem przetargu na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy przepustu drogowego w ciągu drogi powiatowej Huta – Kolonia Rożki,
- nie wyraził zgody na publikowanie przez Centrum Kształcenia Usług Sp. z o.o. w Oświęcimiu w mobilnym Systemie Informacji Lokalnej –**sil24** treści pobranych ze strony internetowej starostwa,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Zarządu Koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Siennicy Różanej o dofinansowanie Zawodów Wędkarskich o Puchar Starosty Krasnostawskiego i przyznał na ten cel kwotę 400 zł.

**Podjął uchwałę w sprawie:**

- informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

**Przygotował projekty uchwał Rady Powiatu w Krasnymstawie w sprawach:**

- zmiany uchwały budżetowej na rok 2014,
- zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej,
- zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

**Na posiedzeniu w dniu 27 sierpnia 2014 r. Zarząd Powiatu:**

- zaakceptował propozycję ustalenia wysokości kwot dodatków motywacyjnych i funkcyjnych dla dyrektorów szkół i placówek na okres 01 września 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014 r. na dotychczasowym poziomie,

- wyraził zgodę Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Surhowie na opracowanie dokumentacji technicznej na kompleksowy remont budynku pałacowego,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Dyrektora ZSP Nr 2 w Krasnymstawie o wsparcie finansowe Sesji Chmielakowej i postanowił przyznać na ten cel kwotę 2000 zł.

**Podjął uchwały w sprawach:**

- pozbawienia dróg powiatowych nr 2136L ul. Brzegowa i 2137L ul. Felin w Świdniku obecnej kategorii,
- powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia drugich rokowań na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości i własności budynku stanowiącego odrębną własność powiatu krasnostawskiego, Nr działki 111/3,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości powiatu krasnostawskiego przeznaczonej do sprzedaży, Nr działki 2063/38,
- wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości działka, Nr 3019/8.

**Na posiedzeniu w dniu 8 września 2014 r. Zarząd Powiatu:**

- przyjął informacje Dyrektora SP ZOZ w Krasnymstawie z wykonania zakontraktowanych świadczeń zdrowotnych oraz sytuacji finansowej SP ZOZ za miesiąc lipiec 2014 roku,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie w sprawie przekazania w trwały zarząd działki nr 140 (obręb Rońsko w gminie Krasnystaw) w celu realizacji zadań statutowych tej jednostki,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie na rok 2015 rozbudowy drogi powiatowej Zakręcie – Jaślików – Majdan Krzywski – Kolonia Krzywe w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2012 – 2015 – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek ZDP w Krasnymstawie w sprawie zawarcia porozumienia z gminą Siennica Różana dotyczącego współfinansowania regeneracji drogi powiatowej Krupe-Stójło-Siennica Różana na terenie gminy Siennica Różana w technologii powierzchniowego utrwalania,
- pozytywnie zaopiniował prośby rodziców o zwiększenie wymiaru godzin nauczania indywidualnego z 8 do 10 godzin dla czterech uczniów SOSW w Krasnymstawie,
- pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Muzeum Regionalnego w Krasnymstawie o zwiększenie budżetu dla tej jednostki na remont dachu o szacowaną kwotę około 6 000,00 zł oraz wskazał Dyrektorowi ZSP Nr 1 w Krasnymstawie na konieczność przygotowania dokumentacji do przeprowadzenia przetargu na remont dachu,

- pozytywnie rozpatrzył prośbę Koła Gospodyń Wiejskich i jednostki OSP w Krynicy gmina Krasnystaw o dofinansowanie uroczystości nadania imienia Franciszka Żurka dla Wiejskiego Domu Kultury w Krynicy i objęcie patronatem tej uroczystości przez Starostę Krasnostawskiego oraz przyznał na ten cel kwotę 200 zł,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Zarządu Koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Krasnymstawie o pomoc w organizacji Zawodów Wędkarskich dzieci i młodzieży i postanowił zakupić trzy puchary dla najlepszych zawodników za kwotę do 200 zł,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Krasnymstawie o przyjęcie partnerstwa w organizowanej konferencji pn. „10 lat Wspólnej Polityki Rolnej oraz przygotowanie instytucji i wnioskodawców do wdrażania nowego PROW 2014-2020” i postanowił przyznać na ten cel kwotę 1500 zł,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczтовых Oddział w Krasnymstawie o zakup pucharów dla najlepszych hodowców z oddziału 0210 w Krasnymstawie i postanowił przeznaczyć na ten cel 200 zł,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Chełmie i postanowił sfinansować zakup trzech pucharów za kwotę do 200 zł dla najlepszych zawodników XX Turnieju Chmielakowego,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu i postanowił odstąpić od naliczania odsetek od przeterminowanej płatności za pobyt dzieci z powiatu Grójeckiego w naszych placówkach opiekuńczo-wychowawczych,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę SP ZOZ w Krasnymstawie o odroczenie terminu spłaty II raty pożyczki w kwocie 100 000 zł do dnia 30.09.2014 r.,
- pozytywnie rozpatrzył prośbę Burmistrza Miasta Krasnystaw o przystąpienie Powiatu Krasnostawskiego do partnerstwa i udzielenie pomocy finansowej w realizacji projektu pn. „Budowa spójnego i bezpiecznego układu komunikacyjnego obejmującego ulice: Bacha, Chopina, Czajkowskiego, Lutosławskiego, Moniuszki, Mozarta, Paderewskiego, Szymanowskiego i Wagnera w Krasnymstawie” finansowanego z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II – Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój.

#### **Podjął uchwały w sprawach:**

- zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Krasnymstawie,
- powołania komisji do przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego w związku z realizacją projektu pn. „Wsparcie rozwoju szkół i przedszkoli poprzez podniesienie jakości systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie krasnostawskim”.

**Przygotował projekty uchwał Rady Powiatu w Krasnymstawie w sprawach:**

- nadania Statutu dla Powiatowego Urzędu pracy w Krasnymstawie,
- zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i planu finansowego Państwowego funduszu Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Krasnostawskiego na rok 2014,
- udzielenia pomocy finansowej Miastu Krasnymstaw,
- udzielenia pomocy finansowej Gminie Łopiennik Górny,
- zmiany uchwały budżetowej na rok 2014,
- zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

**Na posiedzeniu w dniu 16 września 2014 r. Zarząd Powiatu:**

- wysłuchał informacji Audytora Wewnętrznego na temat zasad tworzenia planu audytu wewnętrznego na rok 2015,
- skierował na sesję Informację Komendy Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Krasnymstawie o stanie bezpieczeństwa powiatu krasnostawskiego za 2013 r. oraz I półrocze 2014 r.”,
- skierował na sesję sprawozdanie z działalności Młodzieżowego Domu Kultury w Krasnymstawie oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krasnymstawie w roku szkolnym 2013/2014,
- skierował na sesję informację o przygotowaniu szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2014/2015,
- pozytywnie zaopiniował aneksy nr 1 do organizacji roku szkolnego 2014/2015 w: I LO w Krasnymstawie, II LO w Krasnymstawie, ZSP nr 1 w Krasnymstawie, ZSP nr 2 w Krasnymstawie, ZSP w Żółkiewce, w MDK, w SOSW, w PPP,
- zaakceptował wzory wniosków o przyznanie stypendium Starosty za wyniki w nauce i zachowanie oraz o przyznanie stypendium Starosty za osiągnięcia sportowe,
- postanowił zakupić 10 egzemplarzy VI tomu słownika biograficznego żołnierzy Batalionów Chłopskich za kwotę do 500 zł na potrzeby bibliotek szkolnych,
- rozpatrzył prośby Dyrektora I LO w Krasnymstawie o zwiększenie środków finansowych o 6 000 zł na zakup kserokopiarki oraz o 15 000 zł na remont łazienek w internacie i uznał za konieczne podjęcie działań w kierunku pozyskania środków finansowych na zakup kserokopiarki w ramach projektu unijnego oraz przełożył podjęcie decyzji w sprawie zwiększenia środków dla I LO na remont,
- zapoznał się ze stanowiskiem Dyrektora I LO w Krasnymstawie dotyczącym wniosku najemców w sprawie remontu oraz wykupu lokalu mieszkalnego zlokalizowanego w wolnostojącym budynku przy ul. Piłsudskiego 39 przy I LO w Krasnymstawie i postanowił przełożyć podjęcie decyzji w tej sprawie na termin późniejszy,

- pozytywnie rozpatrzył prośbę Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Krasnymstawie w sprawie dofinansowania organizacji XXXVIII edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom” – szczebel powiatowy i postanowił zabezpieczyć na ten cel w projekcie budżetu na 2015 rok kwotę 3.000 zł.

**Podjął uchwały w sprawach:**

- przeniesienia planowanych wydatków budżetu powiatu,
- zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg na terenie Gminy Rudnik do kategorii dróg gminnych.

**Przygotował projekt uchwał Rady Powiatu w Krasnymstawie w sprawie:**

- przeznaczenia środków finansowych na realizację inwestycyjnego zadania drogowego w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” na lata 2012-2015.

**Na posiedzeniu w dniu 23 września 2014 r. Zarząd Powiatu:**

- nie uwzględnił wniosku radnych Rady Powiatu Pana Marka Nowosadzkiego i Pana Marka Piwko o zmianę decyzji i złożenie wniosku o dofinansowanie na rok 2015 w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2012 – 2015 – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój na przebudowę ulic: Graniczna, Tokarzewskiego i Sobieskiego zamiast na przebudowę drogi Zakręcie – Jaślików – Majdan Krzywski – Kolonia Krzywe,
- pozytywnie zaopiniował aneksy do organizacji roku szkolnego 2014/2015 w ZSP w Żółkiewce, ZSP Nr 2 i SOSW w Krasnymstawie,
- postanowił zorganizować XIV Forum Gospodarcze w Krasnymstawie i w związku z tym przystąpić do powołania Kapituły,
- podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu rocznego Programu współpracy powiatu krasnostawskim z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015.

**Przewodniczący Zarządu  
Janusz Szpak**